SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL E/SUBG/CGRH N.º 50, DE 14 DE JUNHO DE 2019

A Coordenadora da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria Municipal de
Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando as disposições constantes da
Resolução SME N.º 141, de 06 de junho de 2019, da Portaria E/SUBG/CGRH N.º 10, de 06 de junho de 2019, ambas publicadas
no Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro de 07 de junho de 2019, que dispõe sobre os procedimentos necessários à
contratação por tempo determinado de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais – disciplina de Língua Portuguesa,
TORNA PÚBLICA a PONTUAÇÃO e a CLASSIFICAÇÃO GERAL obtida pelos candidatos no Processo Seletivo e dá outras
providências.

1- DO RESULTADO DA PONTUAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO
1.1- A pontuação e a classificação geral de que trata este Edital seguem rigorosamente os critérios dispostos nos artigos 14

e 15, e seus respectivos parágrafos, da Portaria E/SUBG/CGRH N.º 10, de 06 de junho de 2019, inclusive os referentes
ao desempate - aplicados nas hipóteses de coincidência de pontuação entre dois ou mais candidatos.

1.2- A classificação geral dos candidatos inscritos para o emprego, por tempo determinado, de Professor de Ensino
Fundamental – Anos Finais – disciplina de Língua Portuguesa encontra-se organizada por Coordenadoria Regional de
Educação e constitui os ANEXOS I a  X que acompanham este Edital.

Rio de Janeiro, 14 de junho de 2019.

DANIELE MOREIRA PEREIRA
Coordenadora Geral da Coordenadoria

Geral de Recursos Humanos da E/SUBG

ANEXO I

2ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50367 PEDRO ARTUR LOETSCHER  20

2 50488 REGINA A.LOPES DA SILVA N/I 20

3 50394 CRISTINA DE OLIVEIRA  20

4 50303 MAIZA FERREIRA DE OLIVEIRA  15

5 50339 MARIANA PEREIRA DE SOUZA  15

6 50497 VALESCA GOULART SILVA DE SOUZA N/I 10

7 50377 MARILEIDE PORTELA DA SILVA N/I 5

8 50474 KELI CRISTINA DO NASCIMENTO ARAGÃO  5

9 50335 ISABELA PEREIRA LOPES  5

10 50501 MARIA CLÁUDIA DA SILVA  5

11 50487 JOELMA ANICETO NOGUEIRA MONTEIRO N/I 0

ANEXO II

3ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50346 FRANCISLEY FREITAS DE ALBUQUERQUE  20

2 50436 SILVIA DOS PASSOS RIMES N/I 20

3 50441 MARCIA DE ANDRADE CAINO BOTELHO  20

4 50453 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DA SILVA  20

5 50364 MONICA CARDOSO NATARELLI  20

6 50370 ANA PAULA CARDOSO DA SILVA  5

7 50506 LARISSA DOS SANTOS FERREIRA  5

ANEXO III

4ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL CODIGO NOME N/I

TOTAL DE
PONTOS

1 50407 CATIA HENRIQUE DE ALMEIDA   20

2 50336 KELLY CRISTINA COSTA LOPES   15

3 50321 BIANCA TROTTA CARDOSO   10

4 50486 SUZANA TEIXEIRA MENDES   0

ANEXO IV

5ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50330 COSME DE ALMEIDA COELHO N/I 20

2 50438 LILIAN GOMES DE  OLIVEIRA N/I 20

3 50469 CLÁUDIA MÁRCIA DOS SANTOS CORREIA SANTANA N/I 20

4 50328 ANDERSON DA SILVA RIBEIRO N/I 20

5 50466 SANDRA LUCIA PAES DE MELLO PINHEIRO  15

6 50388 MICHELINE MARINS DA SILVA  15

7 50475 DENISE DE MOURA MOTTA  10

8 50400 JOÃO BAPTISTA DE LIMA BRITTO JUNIOR N/I 5

9 50317 SUZANA MARIA DEOLIVEIRA N/I 5

10 50424 AMARILDO DE SOUSA MATTOS  0

ANEXO V

6ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50412 SIMONE DE VASCONCELOS SILVA ARRAIS  20

2 50360 GRAZIELE NASCIMENTO DA SILVA FREITAS MILITÃO N/I 15

3 50340 HELENA DE LUNA ARAUJO FILHA  10

4 50312 EVELYN CANDIDO FERREIRA ROSA N/I 10

5 50428 EDILZA AZEVEDO LIMA  5

6 50496 MARCIA OLDANE FERREIRA N/I 0

7 50495 ZULAINE DE OLIVEIRA SILVA  0

ANEXO VI

7ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50461 JOÃO RODRIGUES PEREIRA  20

2 50454 CARMEN LUCIA MACHADO ALCANTARA  20

3 50329 LILIAN SOARES ANSUATTIGUI  20

4 50447 SIMONE VASCONCELOS LOUREIRO  20

5 50462 RAQUEL DA SILVA ESQUERDO  20

6 50382 SUSANA PESSANHA PIRES  20

7 50380 ALLAN SANTOS DE LIMA  20

8 50408 JANE DOS SANTOS FONTOURA  15

9 50333 FERNANDA NOGUEIRA FERREIRA PORTO N/I 15

10 50448 FERNANDA FROZZA FERREIRA  15

11 50300 MAGNER GOMES DA SILVA JUNIOR  10

12 50365 HELIA RITA SILVA DOS SANTOS N/I 5

13 50464 ANDRÉA GONÇALVES DE ALMEIDA  5

14 50446 SILVIA SIQUEIRA PEREIRA  5

15 50349 IOLANDA DE OLIVEIRA COSTA  0

ANEXO VII

8ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50361 CELESTE DO COUTO PEDREIRA N/I 20

2 50482 ROSANA DE SOUZA  20

3 50338 MANOEL DE SOUZA SIMEAO N/I 20

4 50432 VIVIANE PEREIRA SILVA  20

5 50426 JULIO CESAR DUARTE DE BRITO  20

6 50366 GLAUCIA PEREIRA DA CRUZ  15

7 50326 TATIANA RANGEL DOS SANTOS  15

8 50353 LUCIANA RIBEIRO DA SILVA  10

9 50443 MARIUCHE BRINER MENDES DOS SANTOS  10

10 50363 MARIA VILSA SEBASTIÃO N/I 5

11 50384 MARTA ELISABETE DO LIVRAMENTO CATALDO  5

12 50423 VILMA SANTOS N/I 5

13 50345 SUELI DE OLIVEIRA DIAS  0

14 50304 RUYVAZ RODRIGUES BARCELOS FILHO  0

15 50354 LUANE FERNANDES FIRMINO  0

ANEXO VIII

9ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50391 NAPOLEÃO BARBOSA DA SILVA N/I 20

2 50302 MARIA DA GLORIA CARDOSO DA SILVA  20

3 50320 ANA CRISTINA DE VASCONCELOS SILVA  20

4 50341 ANA PAULA MAIA  20

5 50310 ANA CRISTINA BEMFICA E SILVA  20

6 50433 DÉBORA BARRETO DE RESENDE BARROS DA SILVA  20

7 50413 ALESSANDRA CHAVES DE SOUZA CARIAS  20

8 50355 DENISE DE OLIVEIRA ALVES DA SILVA  20

9 50351 MÁRCIA MARIA COSTA PEREZYNSKI  15

10 50425 FABÍOLA TELES LOPES  15

11 50318 CRISTIANE QUEIROZ DE JESUS AZEVEDO  15

12 50467 CLAUDIA DE OLIVEIRA DA PENHA DA SILVA N/I 15

13 50323 DAFINI MARTINS DA CAMARA DE MELO  15

14 50472 ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA  10

15 50463 DANIELA FORTUNATO BRANDÃO  10

16 50494 CLAUDIA FREITAS DE ORNÉLAS  5

17 50485 GEIZA FERREIRA GOMES N/I 5

ANEXO IX

10ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50480 MARIA AUXILIADORA ROSA DA SILVA OLIVEIRA N/I 20

2 50420 HENADE DE SOUZA PERRET  20

3 50460 SHIRLEI QUINTILIANO FERNANDES  20

4 50373 ROBERTO DE OLIVEIRA GONÇALVES  15

5 50477 ADRIANA MARIA DA COSTA N/I 15

6 50493 LUCIANA SILVA DO CARMO N/I 15

7 50437 ALESSANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA  10

8 50411 MANOEL FELIPE SANTIAGO FILHO N/I 5

9 50387 SABA MARQUES SOTERO DE AZEVEDO  5

10 50313 PEDRO LUIZ DE FRANÇA  0

11 50473 HERIKA FERREIRA BRAGA FLORES  0

12 50476 FERNANDA DA SILVA CASTRO  0

13 50393 LEIDA CALHEIROS DA SILVA  0

ANEXO X

11ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50452 SANDRA CORDEIRO DO NASCIMENTO  15

2 50489 ROGERIA CASTRO DE PAULA FREIRE N/I 10

3 50357 IACIARA CAMPOS FARIAS  0

4 50471 JOEL DUTRA DE SOUZA  0